[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28»  мая  2013 г. № 386
город Верхний Тагил

Об утверждении приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства

В целях оказания единовременной финансовой помощи, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 122-ПП (в ред. от 04.04.2013) «О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области содействия занятости населения», постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 23.09.2011 № 555 (в ред. от 28.01.2013) «О принятии Муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Верхний Тагил на 2011-2013 годы», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства до 01.01.2014 года (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
И.о. главы городского округа                                                           С.Г. Калинин
Верхний Тагил

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации

городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: Об утверждении приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е. Поджарова

	Начальник организационно-правового отдела
	З.М. Копелева

	Начальник планово-экономического отдела
	Ю.С. Ждановских

Постановление разослать:

Зам. главы администрации по экономическим вопросам
Планово-экономический отдел администрации

ГКУ «Кировградский центр занятости»
Исполнитель, телефон:

Танаева Е.С. старший инспектор планово-экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил; 2-47-90
Приложение
к  постановлению администрации
городского округа Верхний Тагил

от 28.05.2013 г. № 386
Перечень приоритетных отраслей экономики, осуществление предпринимательской деятельности в которых дает гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, а также гражданам, признанным
в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, право на получение единовременной финансовой помощи в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства

1. оптовая и розничная торговля;

2. ремонт автотранспортных средств, бытовых изделий и предметов личного пользования; транспорт и связь;

3. деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий, разработка программного обеспечения;
4. образование;

5. здравоохранение и предоставление социальных услуг; оказание медицинских услуг;

6. народные художественные промыслы и ремесла;

7. сельское и лесное хозяйство;

8. финансовая деятельность (микрофинансирование);

9. оказание бытовых услуг населению;

10. производство пищевых продуктов;

11. легкая промышленность;

12. деятельность такси;
13. животноводство (разведение свиней, крупного рогатого скота и т.п.);

14. предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;

15. предоставление туристических услуг.